
REPUBLICA DEL ECUADOR o e Es 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS ¿ dl 

RESOLUCIÓN No. 99-2-1-1- ¡) 0 0 0 1 1 Q , s 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de diciembre de 1998, se ha otorgado ante la Notaria Vigésimo Sexta del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada 

ESTUDIO JURIDICO TORRES 8 ASOCIADOS "ESTUTORRES" CIA. LTDA.; 

QUE el señor abogado Marcelo Torres Bejarano, en su calidad de Gerente General de la compañía, con 

el patrocinio del abogado Ricardo Ferber Vera, ha presentado «copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; 

e »” > 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ESTUDIO JURIDICO TORRES 3 

ASOCIADOS "ESTUTORRES" CIA. LTDA., en CIENTO CATORCE MILLONES DE SUCRES, dividido en CIENTO 
CATORCE MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Vigésimo Sexta del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 3 de agosto de 1993, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

  

   

    

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

LN 
MdeA/MLM 
p. No. 28626.93



CERIÍFICO: que 0on fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

a foja 23.531, número 6.728 del Registro Mercantil y anotada bajo el - 

número 9.268 del Repertorio.» Guayaquil, ouatro de Mayo dé mil noyeción_ 

      Y AB. HECTOR MIGUEL inmi 

Registrador Mercantil del Cantón Gu8yaquil 

CERIIFICO:S que con fecha de hoy, ae tomó nota de esta Resolución a foja 

30.346 del Registro Mercantil de 1.993, al margen de la insoripción res_ 

poctiva.o Guayaquil, cuatro de Mayo de mil novecientos noventa i nueve.» O 

E Registrador Mercantil¿o 

  

     arto o 

AR HECTOR MIGUEL ALCIVAR eme R nó 
Registradas Mercantil del Carós Ova a 

 


